5

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ
совместного заседания комитетов Думы города Нижневартовска

по социальным вопросам, по бюджету, налогам и финансам, по городскому хозяйству и строительству и по вопросам безопасности населения

04 февраля 2019 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Клец М.В.- председатель Думы города,

депутат по избирательному  округу №5

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:

	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Золов Вячеслав Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Крепких В.В., Жигулина Т.В., Бакунин С.Н., Гасымова Г.А., Крутей С.В., Сочилин В.В., Давыдов Д.С., Быкова Л.А., Сатинов А.В.
Приглашенные:

Суханова С.П.
председатель Счетной палаты города Нижневартовска.

Кощенко Д.А.
заместитель главы города Нижневартовска по экономике и финансам.

Воронова Т.В.
начальник управления по социальной и молодежной политике  департамента по социальной политике администрации города.

Крутовцов А.А.
начальник юридического управления администрации города.
Григорьев С.А.
заместитель начальника УМВД России по городу Нижневартовску.
Максимов И.Ф.
помощник прокурора города Нижневартовска.
1. СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня совместного заседания комитетов.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня совместного заседания комитетов.
	1.
	О проекте повестки дня совместного заседания комитетов.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	Об отчете главы города Нижневартовска о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города Нижневартовска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Нижневартовска, за 2018 год.

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 06.12.2018 №415 «О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель

главы города по экономике и финансам.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                        от 18.09.2015 №847 «О департаменте финансов администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель

главы города по экономике и финансам.

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменением).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель

главы города по экономике и финансам.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                  от 20.06.2014 №609 «Об утверждении правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель

главы города по экономике и финансам.

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города.

	8.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник

юридического управления администрации города.

	9.
	О внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	10.
	О плане работы комитета по социальным вопросам на первое полугодие 2019 года.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	11.
	О плане работы комитета по бюджету, налогам и финансам на первое полугодие 2019 года.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.

	12.
	О плане работы комитета по городскому хозяйству и строительству на первое полугодие 2019 года.

Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	13.
	О плане работы комитета по вопросам безопасности населения на первое полугодие 2019 года.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 15
«За» - единогласно

повестка дня утверждена
2.СЛУШАЛИ: Об отчете главы города Нижневартовска о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города Нижневартовска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Нижневартовска, за 2018 год.
Клец М.В. Сообщил, что доклад главы города Нижневартовска о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2018 год будет представлен на заседании Думы города Нижневартовска 06 февраля 2019 года. До сведения депутатов отчет был доведен, предложил задать вопросы заместителям главы города и руководителям структурных подразделений администрации города Нижневартовска по отчету.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска утвердить отчет главы города Нижневартовска о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города Нижневартовска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Нижневартовска, за 2018 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов:15
«За» - 14

«Против» - 0

«Воздержался» -1 (Хузин Р.И.)

решение принято
3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 06.12.2018 №415 «О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
Выступили: Землянкин С.Ф., Кощенко Д.А., Крутовцов А.А., Клец М.В.

Землянкин С.Ф. внес предложение исключить из проекта решения Думы:

-  уменьшение бюджетных ассигнований по муниципальным программам:

«Развитие социальной сферы города Нижневартовска на 2019-2030 годы» в сумме 20 363,00 тыс. рублей на обеспечение подготовки спортивного резерва и сборных команд города по видам спорта (выездные спортивные мероприятия и соревнования, учебно - тренировочные сборы), на проведение фестиваля «Самотлорские ночи»;

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» в сумме 20 000,00 тыс. рублей на капитальный ремонт инженерных сетей и объектов коммунального назначения города;

- увеличение бюджетных ассигнований по муниципальной программе «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года» в сумме 40 363,00 на строительство пожарных гидрантов.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 06.12.2018 №415 «О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» с учетом предложения депутата Землянкина С.Ф.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов:15
«За» - единогласно

решение принято

4.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                        от 18.09.2015 №847 «О департаменте финансов администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №847 «О департаменте финансов администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 15
«За» - единогласно

решение принято

5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменением).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
Выступили: Клец М.В., Кощенко Д.А.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменением).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 15
«За» - единогласно

решение принято

6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                  от 20.06.2014 №609 «Об утверждении правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 20.06.2014 №609 «Об утверждении правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов :15
«За» - единогласно

решение принято
7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 15
«За» - единогласно

решение принято
8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 15
«За» - единогласно
решение принято
9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов:15
«За» - единогласно
решение принято
10.СЛУШАЛИ: О плане работы комитета по социальным вопросам на первое полугодие 2019 года.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Утвердить план работы комитета по социальным вопросам на первое полугодие 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов:15
«За» - единогласно

решение принято
11.СЛУШАЛИ: О плане работы комитета по бюджету, налогам и финансам на первое полугодие 2019 года.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.
РЕШИЛИ: Утвердить план работы комитета по бюджету, налогам и финансам на первое полугодие 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 15
«За» - единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: О плане работы комитета по городскому хозяйству и строительству на первое полугодие 2019 года.

Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.
РЕШИЛИ: Утвердить план работы комитета по городскому хозяйству и строительству на первое полугодие 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов:15
«За» - единогласно                        решение принято
13.СЛУШАЛИ: О плане работы комитета по вопросам безопасности населения на первое полугодие 2019 года.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

РЕШИЛИ: Утвердить план работы комитета по вопросам безопасности населения на первое полугодие 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов:15
«За» - единогласно                        решение принято
Председатель Думы города Нижневартовска                                           М.В. Клец
PAGE